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Výlet železnických seniorů  

Nápad uspořádat výlet vznikl v prosinci loňského roku v naší sokolovně 
během vánočního setkání pro seniory. Pokud si dobře vzpomínám, bylo to někdy 
po druhé skleničce vína.  Realizací akce byla naší paní starostkou pověřena 
sociální a školská komise (D. Rejlek, S. Munzarová, J. Jína). S nadšením, ale i 
s trochou obav, jsme se pustili do plánování. Jako cílovou destinaci jsme pro první akci vybrali Poděbrady. 
„Přehledné město na rovině s krásnou kolonádou obklopenou kavárnami by snad naše seniory mohlo přilákat,“ 
říkali jsme si. Rozdělili jsme si tedy úkoly a akci připravili. V dubnovém Železnickém zpravodaji vyšel plakát i 
s přihláškou a my s napětím očekávali, kolik lidí se nám na akci přihlásí. Jejich počet předčil naše očekávání. 
Přihlásilo se totiž 38 osob! Na první počin krásný výsledek. Na výlet nás nakonec vyrazilo 36, protože 
zdravotní komplikace a drobná zapomnětlivost (co se do kalendáře nenapíše, jako by nebylo) si nevybírají. No, 
nevadí, důvod k naplánování výletu na příští rok však máme. Ale nepředbíhejme.  

Do Poděbrad jsme tedy v pátek 9. 6. vyrazili v počtu 36 výletníků od Městského úřadu v Železnici. 
Dokonce nám příjemný výlet přišla popřát i paní starostka. Když se zavřely dveře autobusu, otevřela se ve mně 
stavidla odpovědnosti. Těch 36 lidí musíme zase přivézt zpět, protože počet obyvatel Železnice musí ráno i 
večer souhlasit 😊.   
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Pobyt v Poděbradech by se 
dal rozdělit z pohledu organizátora 
na tři základní části – kritická - 
velmi kritická - klidová. V první, 
kritické části, jsme navštívili 
světoznámé sklárny Bohemia 
Crystal. Nebezpeční zde číhala na 
každém rohu. Namátkou bych 
jmenoval popálení od žhavého skla, 
přejetí vysokozdvižným vozíkem 
nebo procházení mezi paletami se 
skleněnými polotovary. Přesto byla 
exkurze velmi zajímavá. Mimo jiné 
jsme měli možnost dívat se tavičům 
a brusičům skla přímo pod ruce, 
okusit ruch u lisovacích strojů nebo 
jsme se dozvěděli, že nejlepší písek 
v Evropě na výrobu skla se nachází 
blízko nás – v Hrdoňovickém pískovém lomu (Sklopísek Střeleč a.s.).  

Velmi kritická část výletu nastala v momentě rozchodu na náměstí Jiřího z Poděbrad. Skupina se nám 
nekontrolovatelně rozprchla po lázeňské kolonádě a my jsme se Soňou Munzarovou jen tajně doufali, že se 
s nimi v určený čas zase potkáme. Musím říci, že přítomnost paní ředitelky základní školy mě celkem 
uklidňovala. Ta si bude určitě vědět rady, když se nám polovina lidí ztratí. Neztratila. Všichni se vzorně sešli 
v určenou hodinu na určeném místě, kterým bylo přístaviště parníku. V momentě, kdy všichni nastoupili na 
loď, jsem si oddechl. Odtud nám neutečou.  

Nastala klidová fáze výletu, jejíž hloubku podtrhovaly zákusky a káva se šlehačkou. Parník nás dovezl 
k soutoku Labe s Cidlinou a zase zpět, přičemž jsme propluli plavební komorou, která se těšila velkému zájmu 
nás všech.  

Kolem půl čtvrté jsme pak na náměstí Jiřího z Poděbrad nastoupili do autobusu a odjeli domů. Za 
zmínku ještě stojí náš pohodový pan řidič, který ochotně a s klidem svým autobusem zablokoval hlavní silnici 
na náměstí, abychom mohli bez problémů nastoupit.  

Na tvářích účastníků výletu byla znát spokojenost a radost nad tím, že se nejen sešli a měli čas si 
popovídat, ale že spolu prožili krásný den v příjemném prostředí lázeňského města.  

Na závěr ještě přikládám výsledky dotazníku, který nám účastníci výletu v autobuse vyplnili. Podle 
ohlasů se dá tušit, že to nebyl výlet poslední 😊. Podrobnosti probereme opět po druhé skleničce vína na 
vánočním setkání v prosinci😊. 

David Rejlek, člen sociální a školské komise 

VÝLETY PRO SENIORY – výsledky dotazníku:  

ZOO Dvůr Králové:     10 zájemců  Jsem schopen – schopna ujít pěšky vzdálenost:  
Botanická zahrada Liberec:   13 zájemců  Do 2 kilometrů:     6 osob 
Ještěd – pěší tůra 2km do kopce:     9 zájemců  Do 5 kilometrů:   11 osob 
Výlet lanovkou na Sněžku:   11 zájemců   Do 8 kilometrů:   12 osob 
Vojenská pevnost Hanička:       4 zájemci   Do 10 kilometrů:     4 osob 
Návštěva Prahy:       9 zájemců   Do 15 kilometrů:     0 osob 
 
 
Další nápady (hrady, zámky, muzea, výlety v přírodě…):   Maximální výše příspěvku na dopravu na výlet:  
Divadlo Liberec – nejlépe opera:     2 zájemci Do 100 Kč/osoba:     0 osob 
Divadlo Praha (Muzikál – Absolonová a jiné):  2 zájemci Do 200 Kč/osoba:   10 osob 
Zámek Frýdlant:     2 zájemci Do 300 Kč/ osoba:   20 osob 
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Mám zájem o „výlet“ cca v lednu – únoru do divadla. Jako pravděpodobné se jeví divadlo F.X. Šaldy Liberec, 
Klicperovo divadlo Hradec Králové nebo Městské divadlo Mladá Boleslav.  

ANO:      27 zájemců 
Divadlo Mladá Boleslav:     6 zájemců 
Šaldovo divadlo Liberec:     3 zájemci 
Klicperovo divadlo v Hradci Králové:    5 zájemců 
NE:        1 osoba 

 
 

  Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MĚSTA 
 
 

Rada města se od posledního vydání Zpravodaje sešla pětkrát (24.4., 11.5., 22.5., 8.6. a 14.6. 2023) a 
přijala usnesení k následujícím bodům programu: 

 Vzala na vědomí výsledek hospodaření firmy Stavoka Kosice a.s. na vodném a stočném v roce 2022. 

 Schválila znění smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje pro muzeum 
na restaurování korouhve cechu ševcovského ve výši 72 000,- Kč. 

 Schválila aktualizovaný Strategický rámec MAP – investiční priority Masarykovy ZŠ pro období 2021-
2027. 

 Schválila cenovou nabídku GEOEKO s.r.o. na vypracování inženýrskogeologického průzkumu + 
radonového průzkumu na objekty hřbitovního domku vč. sběrného místa a příjezdové cesty a klubovny 
v Zámezí.  

 Schválila pořízení party stanu a pivních setů za účelem pořádání vlastních kulturních akcí. 

 Schválila znění Smlouvy o spolupráci při vzdělávání seniorů, které bude zajištěno Virtuální univerzitou 
třetího věku – distanční formou seniorské výuky, s využitím multimediálních kurzů.  

 Neschválila poskytnutí daru z rozpočtu města Rodinnému centru Kapička z.s., na pořádání Dne pro 
rodinu. 

 Neschválila vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 258/34 v k.ú. Železnice, který se nachází v areálu 
bývalých lázní. Důvodem je zachování celistvosti a možnosti budoucího využití pozemku.  

 Schválila zadání přezkoumání hospodaření ekonomickému odboru krajského úřadu KHK a pověřuje 
starostku města doručit žádost na přezkoumání hospodaření do 14.6. dle §4 odst. 1 zák. č. 420/2004 Sb.  

 Schválila záměr pořídit malý nákladní vůz do 3,5 t pro potřeby města a pověřila starostku vyhlášením 
výběrového řízení na nákup tohoto vozidla. 

 Schválila poskytnutí dotace organizaci Spokojený domov o.p.s., Mnichovo Hradiště – Veselá, ve výši 
8 000,- Kč z rozpočtu města. 

 Schválila předloženou PD pro dodatečné povolení na akci „Stavební úpravy a přístavba skladu sena se 
změnou užívání na rodinný dům“. 

 Předkládá k projednání zastupitelstvu informaci o možném odkupu privatizovaného zbytného majetku 
Státních léčebných lázní Janské Lázně. 

 Schvaluje poskytnutí dotace obci Dětenice z rozpočtu města na provoz letního vláčku v období od 1.7. 
do 3.9. 2023 a to ve výši 1 000,- Kč.  
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 Schvaluje předloženou projektovou dokumentaci Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. na akci 
„Most ev.č. 2868-1 Železnice“ a připomíná, že při předchozích jednáních bylo přislíbeno, že s opravou 
mostu bude vyřešena i oprava komunikace v Nádražní ulici a následný převod do vlastnictví města.  

 Schválila dodatek č. 1 o zajištění střídání obsluhy Pošta Partner. 

 Schválila předložený záměr výstavby 1. etapy komunikace v lokalitě Hřbitovní ulice.  

 Schválila dotaci z rozpočtu města na udržitelnost a rozvoj Rodinného centra Kapička, z.s. ve výši 
3 000,- Kč.  

Zastupitelstvo města na svém druhém letošním zasedání dne 31.5. 2023 přijalo toto usnesení: 

a) Vzalo na vědomí: 
1. kontrolu usnesení ze zasedání ZM č. 1/2023 ze dne 8.3. 2023 
2. zprávy ze schůzí RM za období od 9.3. 2023 do 31.5. 2023 
3. zprávu finančního výboru 
4. informaci o privatizaci zbytného majetku SLL Janských Lázní (p.č. st. 342 – čp. 71; p.č. st.141 – čp. 

100; p.č. 1281/12 a 1281/13 – chodník). Konečné rozhodnutí odkládá k pozdějšímu projednání po 
předložení znaleckého posudku na čp. 71 a čp. 100 

b) Schválilo: 
1. závěrečný účet města Železnice za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

města za rok 2022 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 
2. účetní závěrku města za rok 2022 
3. obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 
4. znění Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 1162942329/23 s Českou spořitelnou a.s. a její podpis 
5. znění Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-2025377 na prodej části pozemku p.č. 1323 v k.ú. 

Železnice, celkem 13 m2, cena bude stanovena dle znaleckého posudku. Budoucí kupující je ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV Podmokly, IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 
Zároveň schvaluje podpis smlouvy.  

 

MZŠ A MŠ 
 
 
 
 

 

Hurá prázdniny! 
 

Prázdniny tu máme „cobydup“. To ovšem nic nemění 
na našem pracovním nasazení. Během posledních dvou měsíců 
jsme toho v naší mateřské škole Sluníčko prožili opravdu 
mnoho. Na počátku měsíce května děti pilně trénovaly každým 
dnem, aby maminkám předvedly svůj nově nabytý um během 
besídky směřované tematicky ke Dni matek. Odměnou jim 
byly rozzářené oči rodičů, úsměv, objetí a pochvala. 
Příjemným a nečekaným bonusem pro ně byl, z dobře 
odvedené práce, i jejich vlastní vnitřní prémiový balíček 
pojmů, který je našim dětem prozatím velkou neznámou. Řeč 
je o sebepoznání, sebedůvěře a sebevědomí. Nejen besídku si 
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naše děti náramně užily.  
Koncem měsíce dubna se k nám slétli malé čarodějnice a čarodějové. V tuto dobu také nejstarší třída 

Motýlků začala dojíždět na pravidelný plavecký kurz. Další sportovní aktivitou, které se již zúčastnily děti ze 
všech tříd, byl projektový den s bObles pomůckami. Tyto pomůcky posilují svalový korzet celého těla a aktivně 

rozvíjí rovnováhu a stabilitu. Následující 
akcí, které se zdárně zhostily vybrané děti ze 
třídy Motýlků, bylo vítání našich nově 
narozených občánků. I brána mateřské školy 
se otevřela dětem a jejich rodičům, kteří 
projevili zájem být v budoucím školním 
roce nově naší součástí. Proběhl tak zápis, 
kterého se zúčastnilo nemalé množství dětí. 
Čas plynul jako voda, měsíc květen se 
přehoupl do června. 

 Hned prvním společným zážitkem, 
který se vskutku vydařil, byl Den dětí. Za 
splnění soutěžních úkolů dostaly děti 
diplomy a sladkou odměnu. Pocit blaha jsme 
sotva stihli vstřebat a hned vzápětí jsme 
všichni vyrazili na školní výlet. Nejmladší 
třída Berušek navštívila Staré Hrady, 
prostřední Koťátka vyrazila za zvířaty do 
ZOO Chleby a třída Motýlků jela obdivovat 

krásy zoologické zahrady do Dvora Králové nad Labem. Předposlední akcí, na kterou už se všichni moc těšíme, 
je zážitkový den s dravci na školkové zahradě. S blížícím se koncem školního roku nastává ale i čas loučení se s 
našimi předškoláky. Tato akce bude tou úplně poslední, která v naší MŠ v tomto školním roce proběhne. Pevně 
věříme, že si to naši Motýlci s námi užili stejně tak, jako my s nimi. Jedna etapa jejich života se uzavírá, ale 
nová dobrodružství již číhají za dalšími dveřmi. Přejeme všem mnoho prázdninových zážitků, ať vše zvládnete 
ve zdraví a bez úrazů. Mějte se krásně a brzy opět na shledanou. 
 

Za mateřskou školu Aneta Mádlová, učitelka 

 
 

O kráse jazyků 

Když se řekne slovo „jazyk“, nejčastěji nás napadne sval, který máme v dutině ústní, nebo cizí jazyk a s ním 
spojená námaha se ho naučit tak, abychom jím dokázali komunikovat. 

V tomto příspěvku si dovolím slovo „jazyk“ opakovat mnohokrát, a to i v jiných než výše zmíněných 
významech. Tak pojďme na to: 

1) Do celostátní soutěže „Příběh obrazu“, která podporuje 
rozvoj mediální a čtenářské gramotnosti a rozvíjí fantazii a 
lásku k českému jazyku a výtvarnému umění, se zapojila i 
Míša Odvárková, žákyně 7. ročníku naší školy. Míša si 
zvolila obraz Karla Gotta „Hudebník v bouři“, k němuž 
napsala velmi hlubokou esej s názvem „Rytmus“. Z více 
než 1500 soutěžících z celé ČR bylo vybráno 46 laureátů, 
mezi něž patří i Míša! Máme velkou radost, že je Míša 
příkladem inspirativních dětí, které dokáží reflektovat 
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dění kolem nás, hledat smysl života a hodnoty uchopovat i jazykem umění. 
 

2) Fakt, že český jazyk má nepřeberné množství hezkých slov, která není třeba nahrazovat vulgárními a 
jinak nevhodnými výrazy, si na vlastní kůži ověřili žáci 7. třídy při výzvě „14 dní bez hrubých slov“. 
V rámci občanské výchovy si po uplynutí lhůty sdíleli své zkušenosti nejen ústně, ale v eseji se podělili i 
o ty dojmy, které by před spolužáky nahlas neřekli. 80 % všech žáků přiznalo, že pro ně byla tato výzva 
velmi těžká, ale zároveň uznali, že mluvit slušně, s respektem k druhým a bez sprostých slov jde! a že 
taková snaha má smysl. Dovolím si citovat úryvek z reflexe jednoho žáka: „Tento netradiční domácí 
úkol mi pomohl zamyslet se nad tím, jaká slova běžně používám. Postupně jsem se naučil říkat jiná 

slova, jako např. „jdi do zdi“ apod. Hodně mě v tom 
podpořili i rodiče, kterým se nápad moc líbil, a 
pokaždé, když jsem řekl vulgární slovo, mi dávali 
různé tresty, např. kliky, dřepy, oběhnout dům 
apod.“ Kéž by si úkol používat náš krásný jazyk 
krásně dala celá společnost! To by se na světě žilo 
krásně! 

3) Kdybychom spočítali, kolik hodin týdně se 
v součtu žáci naší školy (ve škole) učí český jazyk, 
došli bychom zhruba k číslu 70. To vůbec není málo! 
Je skvělé, že naši češtináři při výuce vedou žáky 

k rozvoji naší mateřštiny mnoha kreativními cestami, jako 
jsou např. mluvní cvičení, vzájemné učení, tvořivé psaní, 
hry s kartičkami, nebo třeba sbírání a vysvětlování nových 
slov. Na fotografii je nejnovější sbírka našich druháčků.  

4) Jazyk spolupráce naši žáci trénovali nejen při akci „Děti 
vítají jaro“ v Lomnici nad Popelkou, ale třeba i při tradičním 
fotbalovém utkání škol McDonaldCup. Z našich šikovných 
fotbalistů patří největší gratulace Matyáši Klabanovi, který 
se dělil s celkovými 7 brankami o konečné 3. místo 
v tabulce střelců a také našim „koučům“ z 9. třídy Aleši 
Kulhánkovi a Vítkovi Jerie. 
 

5) I příroda k nám mluví svým jazykem. Když si občas 
všimneme, jak zanešené jsou příkopy podél silnic odpadky, 
určitě volání přírody „uslyšíme“. Při akci „Ukliďme Česko“ 
jsme s žáky všech tříd nejen sbírali odpadky v okolí 
Železnice, ale napříč předměty jsme se zabývali i dalšími 
ekologickými tématy jako nedostatek vody, budoucnost 
naší planety apod. A protože na krásná místa přírody 
většinou vedou turistické cesty, které je třeba pravidelně 
značit, tak jsme poprosili zkušenou značkařku Marii 
Stránskou, aby nás do tajů této služby zasvětila. Žáci 5. 
třídy si pod jejím vedením při školním výletě vyzkoušeli 
značení zelené turistické cesty ze Semil na Cimrmanovu 
rozhlednu… a moc si tuto novou zkušenost pochvalovali!  
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6) Porozumět jazyku zvířat se učili naši prvostupňoví žáci např. při návštěvě hospodářství v Nádražní ulici. 

V rámci prvouky pozorovali dorozumívání rodin zvířat na pastvě i v jejich příbytcích. Při krmení kaprů 
sice zřetelnou odpověď neslyšeli, ale určitě jim i tyto „němé tváře“ svůj dík vyjádřily tak, jak dovedly. 
Děkujeme paní Vrbové za ochotu při provázení dětí i vyprávění zajímavostí ze života hospodářských 
zvířat!  
 

7) Znalost jazyka informačních technologií je dnes nutností k přežití nejen v online světě – to je zcela 
zřejmé. Méně zřejmé jsou však nástrahy, které tyto technologie s sebou latentně přinášejí. Technologie 

mohou být nástrojem k pochopení světa, ale někdy nás mohou naopak 
mást. A proto se paní učitelka Ing. Ivana Čapková se všemi žáky 2. stupně 
v rámci hodin informatiky věnovala mezinárodnímu projektu „What the 
Future Wants“ (Kam směřuje budoucnost). Díky tomuto projektu naši žáci 
poznávali tajný život za obrazovkou, od záludných designů, které posilují 
naši závislost na určité aplikaci, až po množství rukou, které se podílejí na 
výrobě chytrého telefonu. Výstavu tohoto projektu ve škole instalovali žáci 
8. ročníku. Věříme, že tento projekt přispěl k zamyšlení nad problematikou 
technologií a že naši žáci budou digitální budoucnost vytvářet zodpovědně a 

eticky. 
 

8) Největším zážitkem pro naše nejstarší žáky, kteří 
se učí 2 cizí jazyky, byl výlet do německého 
města Zittau (Žitava).  
Naši deváťáci parádně 
zvládli nejen orientaci 
podle mapy v městě 
plném cizích názvů, 
ale i komunikaci 
s místními obyvateli, 
kterým kladli 

nejrůznější otázky, které si předem ve škole připravili. 
Žáci byli na sebe náležitě hrdí, že se dokázali 
dorozumět, i když se německy učí jen krátce. Super! 
Děti výlet hodnotily nejen jako zajímavou a užitečnou 
životní zkušenost, ale i jako „prozření“, že nám znalost 
cizího jazyka umožňuje nebýt v cizině cizí a že i za 
hranicemi žijí vstřícní lidé, kteří českým žákům ochotně 
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zodpoví otázky a s úsměvem poradí, kudy se dostat na nádraží  সহ.   

O tom, že se dá na jazyky nahlížet nejen z hlediska medicíny či jazykovědy, je nyní jistě zřejmé. A tak už jen 
doplním, že jazyk vesmíru se naši žáci učili poznávat při návštěvě hvězdárny v Hradci Králové, jazyk pohybu 
ve vodě a na vodě při kurzu plavání v jičínském bazénu a při tradičním sjíždění Jizery na raftech a jazyk 
vzájemných vztahů při cenné besedě „Škola osobního života“ s MUDr. Marií Fridrichovou, která k nám do 
školy přijela z Centra pro rodinu a sociální péči až z Ostravy. Závěrem zde ještě zmíním jazyk pozitivního 
přístupu k řešení náročných situací, o kterém mají 
možnost naši žáci přemýšlet v tzv. „Přístavu“ - v zóně 
klidu, relaxace a pozitivního naladění do dne při hudbě.  

Kdo má největší zásluhu na tom, že se na naší škole 
realizuje tolik skvělých projektů? Samozřejmě všichni 
šikovní učitelé, kteří investují velké množství energie i do 
aktivit nad rámec svých pedagogických povinností, dále 
všichni žáci, kteří se snaží na sobě pracovat a chtějí růst 
nejen po vědomostní, ale i po osobnostní stránce, a 
hlavně naše báječné vedení, které nás v tom všem 
podporuje! Děkujeme!  

Citáty, které máme ve škole stále na očích v jazykové 
učebně, mohou být inspirací i pro Vás, milí čtenáři. A tak 
se o ně podělíme i s Vámi. 

Přejeme všem krásné léto a čas k objevování 
rozmanitých KRÁS JAZYKŮ!  সহ    
        

 Za ZŠ ŽELEZNICE Mgr. Veronika Jungová 
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ZPRÁVY Z MĚÚ 
 
 

 

Putovní letní kino 
Novinkou letošního kulturního léta v Železnici je premiérové promítání letního Putovního kina, na které 

vás zve město Železnice. Odehraje se v pátek 25. srpna od cca 20:30 hodin v areálu fotbalového hřiště. 
Připravena je projekce české komedie – novinky roku 2023 OSTROV s Janou Plodkovou a Jiřím 
Langmajerem. Vstupné je 100 Kč, prodej občerstvení je zajištěn. Židličky na sezení, deky či karimatky a 
dobrou náladu s sebou!    

Virtuální univerzita 3. věku 
Město Železnice se od letošního podzimu stává novým konzultačním střediskem Virtuální univerzity 

3. věku (VU3V) při Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzity Praha. Tato vzdělávací aktivita 
je určena všem seniorům, kteří chtějí získávat nové vědomosti, či si rozšiřovat ty stávající, mají zájem 
smysluplně trávit svůj volný čas a setkávat se se svými vrstevníky.  

Cyklus virtuálních (předtočených) přednášek na určité téma, jejichž autory jsou odborníci z řad 
vysokoškolských pedagogů, probíhá 2x ročně, v tzv. zimním (září–prosinec) a letním (leden–duben) semestru. 
Každý semestrální kurz se skládá ze šesti přednáškových lekcí, studující z řad seniorů se musí osobně 
v konzultačním středisku zúčastnit alespoň čtyř z nich. Další a vlastně poslední podmínkou k úspěšnému 
ukončení semestru je splnění šesti dílčích testů (jeden ke každé přednášce) a testu závěrečného. Výhodou je 
základní znalost práce na počítači a jeho vlastnictví, případně se lze na formě plnění testů dohodnout dle 
možností studenta. Velmi příjemnou a významnou odměnou po absolvování šesti semestrů je pro studující, 
vedle dobrého pocitu z rozvíjení vlastní osobnosti a získávání nových přátel, závěrečná promoce v aule České 
zemědělské univerzity v Praze. Ale ani tou studium nekončí, můžete v něm nadále pokračovat, vzdělávacích 
kurzů je v nabídce nespočet. 

Pokud byste měli zájem se do této zajímavé vzdělávací a volnočasové aktivity zapojit, stačí se přijít 
nezávazně podívat na 1. přednášku, která proběhne v úterý 26. září od 10 hodin v zasedací místnosti 
v přízemí radnice. Připraven je kurz Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě, ve kterém vás 
prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. seznámí s tak trochu jinými dějinami. Tedy ne s dějinami vladařů, ale 
s životními příběhy generací jakoby „zapomenutých“ prostých mužů a žen. Kurz sleduje každodennost těchto 
lidí, kteří žili před staletími na českém venkově, a nabízí témata, jež osvětlují život našich předků v celé šíři 
(např. i kriminalita, sex, životní běh prosté ženy, čarodějnické procesy aj.) a mohou přinést jiný pohled na naši 
minulost. Přihlášky a další informace je možné získat u tutorky VU3V Zdeňky Breuerové ve Vlastivědném 
muzeu a galerii v Železnici.  

Turistické noviny pro vás 
Ve Vlastivědném muzeu a galerii v Železnici i na jiných místech ve městě je možné aktuálně 
bezplatně získat letošní 10. jubilejní číslo Lomnických letních turistických novin, které vydalo 
město Lomnice nad Popelkou s tamějším Kulturním a informačním střediskem a na kterých se 
finančně podílel i Mikroregion Tábor, tedy i město Železnice. Noviny s mottem Inspirujícím 
Lomnickem do minulosti a zase zpět, jejichž hlavním tématem je odkaz našich předků, lidová 
architektura, kultura a řemesla, nabízejí řadu článků a pozvánek na dané téma, tipů na výlety, 
kalendář akcí v regionu, stránku pro děti ad. Dvojstrana je věnována i dění v Mikroregionu Tábor. 
V muzeu jsou k dostání také Turistické noviny Český ráj 2023. Obě tiskoviny pro vás budou 
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neocenitelných zdrojem poznatků o místě, v něž žijete, nebo vítanou inspirací pro plánované 
turistické putování po okolí.  
 
Webové stránky města v novém 
Jak jste si již zajisté mnozí všimli, webové stránky města Železnice dostaly v uplynulých dnech díky 
nové grafice modernější podobu. Jsou přehlednější, příjemnější na pohled a pro uživatele 
intuitivnější. V současné době dochází k jejich aktualizaci a doplňování novými informacemi, za 
případné nedostatky se 
proto omlouváme. Pokud 
pořádáte kulturní, 
společenskou či sportovní 
akci, chcete aktualizovat 
údaje o vašem spolku 
apod., zašlete prosím tyto 
informace na adresu 
breuerova@zeleznice.net 
nebo 
muzeum@zeleznice.net , 
rádi je na městské stránky 
vložíme. Uvítáme i 
zajímavé fotografie.   

 
VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
 
 

 

Letní pozvánka do Vlastivědného muzea a galerie v Železnici 
Nenechte si ujít letní návštěvu Vlastivědného muzea a galerie v Železnici. Otevřeno je od úterý do pátku 

od 9 do 12 a od 13 do 16:30 hodin, tedy i ve státní svátky 5. a 6. 
července. Právě ve středu 5. 7. mají návštěvníci v rámci akce Středa volá 
do muzea! vstup zdarma, dále pak 2. srpna a 6. září. O víkendu 22. a 23. 
července je v rámci Dnů lidové architektury 2023 přístupná pouze 
roubená chaloupka, její prohlídky obohatí doprovodný program. 
V muzeu po zakoupení vstupenky můžete získat také razítko do 
pohádkové Cestoknížky v rámci cestovatelské hry Za pověstmi Českého 
ráje nebo nálepku se znakem řemesla na hrací kartu projektu Po stopách 
tradičních řemesel v Královéhradeckém kraji.   

Co můžete v muzeu nejen v létě vidět? V rámci celkové 
komentované prohlídky navštívíte dobový kupecký krámek, expozice 
paleontologie a mineralogie, archeologie, malířů Františka Zikmunda, 
Věnceslava Černého a Antonína Chmelíka a staré školní třídy i sousedící 
roubenou chaloupku s expozicí Pěstování a zpracování lnu (délka cca 50 
minut), nebo si můžete vybrat druhý prohlídkový okruh, který zahrnuje 
roubenku a seznámení s postupem, jak od semínka lnu dospět až ke lněné 
přízi (délka prohlídky cca 30 minut), oba okruhy končí ukázkou předení 
na kolovrátku a tkaní na tkalcovském stavu.  
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Do 6. srpna můžete zhlédnout výstavu kožených obrazů, olejomaleb, kožených kabelek a galanterie 
Blanka Mudrová – Kůže a stín, z nichž mnohé si lze pro radost zakoupit, do konce září dále výstavu Acháty 
ze Železnice a okolí, jež byly zapůjčeny ze sbírky Muzea Českého ráje v Turnově. 

V pátek 11. srpna od 17 hodin vás zveme na vernisáž výstavy „152…“, na které můžete obdivovat 
plastiky Vladimíra Janaty a obrazy Mirka Čivrného. První z autorů žije a tvoří v Kundraticích, věnuje se 
řezbářství, sochařství i malířství a je členem výtvarné skupiny Košťál, domovem druhého je Vrchlabí, kde 
vytváří olejomalby a akryly s motivy z Podkrkonoší (krajiny), patří do skupiny Podkrkonošských výtvarníků. 
Výstava potrvá do 30. září.  

V letních měsících je pro vás připravena také celá řada kulturních akcí, o kterých se dočtete 
v samostatných pozvánkách. Těšíme se na vaši návštěvu.  
 
Muzejní den popatnácté 

V sobotu 8. července od 10 do cca 16:30 proběhne ve Vlastivědném muzeu a galerii v Železnici již 15. 
ročník tradiční letní akce Muzejní den. Připraven je bohatý kulturní program, který zahrnuje volný vstup do 
expozice roubené chalupy s ukázkou předení a tkaní, řemeslný jarmark (prodej řemeslných a rukodělných 
výrobků), koncerty (vystoupení skupin Country Ladies z Prahy od 10 hodin, Modré kšandy z Mladé Boleslavi 
od 13 hodin a Duo BigBand Turnov se zpěvačkou Sávou Klobušickou od 15 hodin) nebo dílničky a soutěže pro 
děti (drátování, plstění z ovčí vlny, výroba bylinkového mýdla, tvorba papírových perníčků pro ježibabu 
z perníkové chaloupky, dětský kvíz po muzeu ad.). Pro děti je od 15 hodin připravena také loutková pohádka 
Kašpárek chodí pěšky divadélka Čmukaři z Turnova. Navštívit dále můžete prodejní výstavu Blanka Mudrová 
– Kůže a stín v muzeu, zúčastnit se vyhodnocení soutěže Každý jsme fotografem nebo se posilnit chutným 
občerstvením. Město Železnice s muzeem vás srdečně zvou, vstupné je volné. 
 
Dny lidové architektury 2023 

Stejně jako vloni bude jeden z červencových víkendů ve Vlastivědném muzeu a galerii v Železnici patřit 
projektu Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, který podpořil Liberecký kraj. Konkrétně se jedná o 
sobotu 22. a neděli 23. července. Program od 9 do 16:30 hodin (s polední přestávkou od 12 do 13 hodin) 
zahrnuje volně přístupné prohlídky interiéru roubené chaloupky a expozice Pěstování a zpracování lnu, v 10 a 
ve 14 hodin komentovanou prohlídku obou expozic s ukázkou předení na kolovrátku a tkaní na tkalcovském 
stavu, v 11 a v 15 hodin přednášku Mgr. Dany Grabcové Rozvoj tkalcovství v Podkrkonoší, řemeslné dílničky 
pro všechny věkové skupiny (předení na kolovrátku, tkaní na kolíkovém stavu, plstění do formiček aj.) a 
pracovní list a kvíz pro děti Od semínka ke košilce s drobnou odměnou za splnění úkolů. Vstupné je volné. Po 
oba dva dny jsou další expozice muzea uzavřeny, jejich případné prohlídky jsou možné pouze po domluvě na 
místě dle časových možností. 
 
Až opadá listí z dubu 

Milé děti i dospělí, v úterý 1. srpna za vámi do Vlastivědného muzea v galerie v Železnici v rámci 
svého Letního putování 2023 zamíří kočující Divadlo Julie & spol. s loutkovou pohádkou podle Jana Wericha 
Až opadá listí z dobu. Vstupné je dobrovolné. Pohádkový letní podvečer na nádvoříčku muzea začíná v 18 
hodin, jste srdečně zváni.   
 
Triangl Fest 2023 

V sobotu 19. srpna proběhne v Železnici u Jičína další ročník festivalu hudby, pohody a třech krásných 
koncertních míst Triangl Fest 2023. Program tohoto hudebního svátku je velmi bohatý, těšit se můžete na 
skupiny Country Ladies (10 hodin, muzeum), Jakub Kazda & Přátelé (12 hodin, muzeum), ABaSta (13:45 
hodin, vinice), YOLO KVARTET (15:30 hodin, kostel), BROOSTERS (17 hodin, muzeum), RUINY 
BLAHOBYTU (18:30 hodin, vinice), Poutníci (19:45 hodin, muzeum) a WOODEN SHIPS (20:45 hodin, 
vinice). Celodenní vstupenku v předprodeji zakoupíte za velmi výhodných 500 Kč, na místě pak za 650 Kč. 
Vstupenky na jednotlivé koncerty si je možné zakoupit pouze před akcí. Více informací na plakátě. 
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ZPRÁVY OBRAZEM 
 

 
 Otiskujeme fotografie jako připomínku dvou úspěšných akcí, které proběhly v červnu v našem muzeu. 
A přidáváme dvě fotky z vítání občánků, kdy jsme mezi nás přivítali 5 holčiček a 3 kluky.  
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FARNOST  

 
Vážení spoluobčané, rádi bychom se s Vámi podělili o zážitky z několika farních akcí z poslední doby. 

Jarní sezónu jsme zahájili výjezdem do hořického kina na duchovní obnovu s P. Markem Orko Váchou. 
Tématem promluvy bylo „Jak pochopit to, že každý z nás je úplně stejně – a to hodně – důležitý“. Marek Vácha 
zdůrazňoval, že není malých rolí… že člověk je Boží „majstrštyk“ 
a že se Bůh dívá na člověka ne jako policajt, ale jako na své 
největší dílo! 

Kromě lesní mše sv. s prosbou za vodu, pravidelných 
rytmických mší sv. a biblických setkání na faře mezi krásné 
květnové události patřilo 1. sv. přijímání 
dětí, dále pak výjezd do Hradce Králové 
na Diecézní setkání dětí a Běh pro hospic 
v Semilech.  

První červnový pátek byl kostel sv. 
Jiljí otevřen až do 23 hodin u příležitosti 
celorepublikové akce „Noc kostelů“. Měli 
jsme velkou radost, že během celého 
večera do kostela proudili zájemci nejen 
z řad místních obyvatel, ale že přijelo 
spoustu turistů i z okolních měst. Se 
svolením nejmenovaných návštěvníků si 
zde dovolím citovat kousek z jejich 
děkovného emailu: „Dnes jsme s manželem navštívili Váš koncert v 
rámci Noci kostelů. Měli jste to krásně připravené! Užili jsme si 
hudební program s písněmi z Taizé od 19.30 - všichni hráli a zpívali 
jako profesionálové. Mladá harfenistka nás nadchla! Jak krásně to 
znělo… a ty ladné pohyby rukou po strunách! Nikdy jsme hru na tento 
nástroj zblízka neviděli. A flétna byla také skvělá! V Železnici se nám 
také moc líbily fotografie z dění ve farnosti a nádherná květinová 
výzdoba (ikebany). Moc děkujeme, připravili jste nám hezký zážitek!“ 

Pozitivní reakce jsme také dostávali nejen po preludování na 
varhany, za které postupně usedli PhDr. Čestmír Jung, Mgr. Jiří Jína, 
Jakub Klusák a Káťa Jungová, ale i po skončení posledního nočního 
programu, při němž vystoupila operní pěvkyně Jana Stehr s vokálním 
kvartetem v rámci pořadu „Melodie ticha“. Za to, že se Noc kostelů u sv. Jiljí tak vydařila, 
vděčíme především hlavní organizátorce Ludmile Rejlkové, která si akci letos vzala na starost a přípravě 
věnovala spoustu energie. Děkujeme!   

Závěrem ještě dvě pozvání: V sobotu 26. 8. 2023 se opět na farní zahradě uskuteční cimrmanovské 
divadlo spojené s grilováním  a v pátek 1. 9. 2023 tradiční poutní koncert. Podrobnosti zveřejníme na konci 
léta. Těšíme se na další setkání s Vámi.  

Mgr. Veronika Jungová  
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ŽELEZNICE PŘED 100 LETY 
 
 
 
 

 

 V květnu 1923 navštívil naši republiku francouzský maršál Ferdinand Foch. 
V železnické kronice se o něm píše jako o vítězi ve světové válce. Byl vrchním velitelem 
vojsk Dohody, který přijal německou kapitulaci 11.11. 1918 v železničním vagonu 
v Compiégne. Dne 14. května projížděl Jičínem na návštěvu bojiště prusko-rakouské války 
u Hradce Králové. K jeho slavnostnímu uvítání 
v Jičíně se dostavilo i četné občanstvo našeho města. 
Ale proti vítání protestovaly jednotlivé studentské 
krajinské spolky a různá jiná sdružení, protože 

v maršálu Fochovi viděly představitele války a odpůrce míru. Vznikla 
z toho celá řada nepříjemností a mrzutostí.  
 V předvečer památného dne 6. července byla tělocvičnou jednotou 
Sokol pod patronací městské rady uspořádána oslava na počest Mistra 
Jana Husa. Po průvodu městem následovala přednáška učitele Antonína 
Kořínka o této významné postavě našich dějin. Pokračováním oslav byla 
8. července Husitská pouť, pořádaná československou církví. Dopoledne 
bylo slavnostní otevření nové modlitebny církve v domě č. 271. Majitel 
domu Bohumil Malý svým nákladem modlitebnu upravil a Husův obraz 
pro ni namaloval akademický malíř Věnceslav Černý. Odpoledne byl na 
náměstí konán tábor lidu, při němž byl odhalen nový spolkový prapor, a 
to barvy černé s červeným husitským kalichem.  

Z kroniky Železnice V. Kozáka 

 

 

SPORT 
 
 

 

Účet sezóny 2022/23 – zlato a bronz 
     Železnický fotbal má za sebou další úspěšnou sezónu. Možná by se někdo mohl zeptat, 
proč ji označujeme jako úspěšnou, když se nikam nepostoupilo. Ano, v řadách členů oddílu i 
v silné fanouškovské základně stále ještě převládá zklamání, protože postup do nejvyšší 
krajské soutěže byl opravdu blízko…scházelo 18 minut. Pokud se ale na situaci díváme 
střízlivě, musíme si přiznat, že před rokem asi nikdo nedoufal, že v nováčkovské sezóně budeme až do 
posledního kola zlobit týmy s významně vyšším rozpočtem a možnostmi, než jaké má náš klub. Áčko mužů 
dosáhlo svým 3.místem historického maxima – za dvaadevadesátiletou existenci klubu se naši muži nikdy tak 
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Zahájení  

vysoko neumístili. A nesmíme zapomenout 
ani na vítězství ve 45.ročníku prestižního 
Lázeňského poháru, na které Železnice čekala 
dlouhých 22 let. Přesto, že mužstvo Mgr. 
Vladimíra Blažeje sázelo na týmovost, nelze 
přehlédnout individuální úspěch Janů Míky a 
Kypra, kteří se v tabulce střelců I.A třídy 
umístili na 3.a 4.místě. B-tým mužů byl rovněž 
nováčkem a v konečné tabulce okresního 
přeboru figuroval na 7.místě, bez starostí 
s udržením. Co stojí za „vypíchnutí“, to jsou 
návštěvy na utkáních dospělých týmů – 
Železnice měla v obou „svých“ soutěžích 
výrazně nejvyšší návštěvnické průměry. 
     Velikou radost přinesl přebornický titul 
mladších dorostenců. Svěřenci trenéra Milana 

Matouška vyhráli suverénně meziokresní přebor a v příští sezóně si zahrají krajskou soutěž. Dařilo se i starším 
žákům, kteří ve vyrovnaném meziokresním přeboru zůstali těsně pod medailovými příčkami. Tým vedli Tomáš 
Jerie a Ondřej Daniš. Mladší žáci odehráli meziokresní přebor také docela slušně a pravidelní návštěvníci si 
v jarní části určitě všimli herního posunu svěřenců trenérů Radka Fejfara a Štěpána Kracíka. Mezi nejlepší týmy 
okresu se zařadila obě družstva přípravek, vedená Josefem Čisteckým, Jakubem Kyselem a Adamem Starým. 
Máme velkou radost z neustále rostoucího počtu sportujících dětí, na druhou stranu se nám ale dlouhodobě 
nedostává trenérů nejmladších kategorií. Zátěž už hodně těžko snáší i hřiště, stále akutnější se jeví nutnost 
zřízení náhradní hrací plochy. Bohužel klub ani město vhodnou parcelu k dispozici nemá. 
       Fotbalový oddíl TJ Sokol Železnice končil sezónu s obdivuhodným stavem členské základny – ze 195 členů 
je 117 mladších 18 let. Nezbývá než poděkovat všem sponzorům, dárcům, a především skvělým fanouškům. 
Bez jejich podpory by železnický fotbal určitě nebyl tam, kde je. 

pk 
 
 

POHÁR STAROSTKY MĚSTA ŽELEZNICE – I. a II. kolo - IV. ročník. 

Pohár starostky města Železnice 
v iBoccie vstoupil ve dnech 14.4. a 15.4. I. 
kolem do IV. ročníku, za účasti 8 družstev 
z celé České republiky. Družstva z okresu 
Jičín sehrála vzájemná utkání jako předkolo 
již v pátek a v sobotu se uskutečnila 
dohrávka. Turnaj se uskutečňuje pod 
záštitou a dotací KÚ Královéhradeckého 
kraje, starostky města Železnice a sponzorů 
a.s. Mave Jičín a společnosti MEYRA. 
Železnická sokolovna byla tradičně dobře 
připravena, a tak měl turnaj hladký průběh. 

Tento sport je sportem převážně 
pro seniory a tělesně postižené a je velmi 
dobré, že i tomuto segmentu populace je 
umožněno si prožít radost a napětí ze 
sportu. V železnické sokolovně toho bylo 
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Která je blíž? 

Jak to dopadne?

Která je blíž?

Práce asistenta

opravdu nadmíru, více než třicet účastníků 
včetně pěti vozíčkářů, z toho dva se svými 
asistenty se mohli věnovat sportovnímu 
zápolení. Turnaj zahájil uvítáním 
přítomných předseda pořádající TJ Sokol 
Železnice z.s., který uvítal přítomné i 
jménem starostky města. Poté se slova ujal 
ředitel turnaje a předseda domácího 
oddílu JUDr. Petr Ježek a mohlo se zahájit. 
U domácích družstev dostali příležitost i 
všichni noví členové oddílu.  V podvečer 
byl turnaj ukončen. Poháry, diplomy, 
medaile a věcné ceny od sponzorů 
předávala starostka města Ing. Dana 
Kracíková a ředitel turnaje. Překvapení se 
nekonalo, na 1. místě skončili Trutnovští 
draci před Třemi Vlčky z Brna a na 3. místě 
skončil Bandžuch Team z Pardubic. 
Bramborovou medaili obhájilo domácí 
družstvo Železnice, 5. DPK, a 6. Větrníci – 
obě družstva ze Staré Paky a pořadí 
uzavřela domácí družstva 7. Achát a 8. 
Sokolky. Starostka města poděkovala 
přítomným za účast a předvedenou hru, 
popřála všem šťastný návrat domů a se 
všemi se ráda shledá při druhém kole.  

Poté se všichni, než se rozjeli 
k domovům, zúčastnili již tradiční společné 
večeře, která je i důvodem k vzájemnému 
setkání a poznávání. V Železnici je o tento 
sport zvyšující se zájem a letos se oddíl 
rozrostl o šest nových členů – seniorů. Ti 
mají velké zaujetí a zájem o tento sport, ve 
kterém má ČR i paralympijského zlatého 
medailistu. Pravidelné tréninky jsou 

samozřejmostí, všichni se těší a účast 
v poháru je tou pravou třešničkou na 
dortu. Železnice se tak stává mimo fotbalu 
i zaslíbeným městem iBoccioe. 
Druhé kolo bylo zahájeno v pátek 26.5. 
utkáními předkola, kde opět nastoupila 
dvě družstva ze Staré Paky a tři družstva 
domácí.  Zápolení bylo velmi vyrovnané a 
nejlépe se dařilo Staropackým Větrníkům, 
potom následovala domácí družstva 
Sokolky, Achát a Železnice, tabulku 
uzavíralo Staropacké družstvo DPK. Všichni 
se těšili na sobotu, kdy se utkají 
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Turnovští Draci 

Větrníci 

Železnice 

s Trutnovskými Draky, Bandžuch Teamem, 
který se přejmenoval na Pardubáci a Třemi 
Vlčky z Brna. Zajímavostí je, že staropacké 
družstvo Větrníci se před zahájením 
turnaje také přejmenovalo z Podhorani na 
Větrníci a víte proč? Po vynikajících 
větrnících z místního cukrářství pana J. 
Rohlíčka, které si tradičně objednávají a 
mlsají, jsou prý skvělé! Druhý herní sobotní 
den bylo všech 8 družstev připraveno 
k soubojům, ve kterých si nic vzájemně 
nedarují, ale vždy je to hra fair – play, nad 
čímž bdí i ustanovení rozhodčí. Nikoho 
nepřekvapilo, že opět byli nejlepší 
Trutnovští draci a druzí díky dobému pátku 
Staropačtí Větrníci. Překvapili domácí 
Sokolky třetím místem. Achát skončil čtvrtý 
a trochu za předpoklady zaostala Železnice 
na pátém místě. Dále následovali 
Pardubáci, Tři Vlčci a tabulku uzavřelo DPK. 
Všichni účastníci byli spokojeni 
s prostředím, které si na turnaji vytvořili. 
Průběžné pořadí po II. kole je následující: 
Trutnovští Draci 50 b., Větrníci 38, 
Železnice 37, Tři Vlčci 34, Achát a 
Pardubáci 32, Sokolky 29 a tabulku uzavírá 
DPK s 28 body. 

Tento již IV. ročník Poháru starostky 
města Železnice je čtyřkolový, a tak máme 
za sebou jarní polovinu. Podzimní bude 
sehrána 13.10. a 14.10 a na celkového 
vítěze si počkáme na dny 24.11 a 25.11. 
Když jsme vyhlašovali I. ročník, který byl 
jen pro družstva z okresu Jičín, neočekávali 
jsme takový zájem a dnes, jak je vidět, 
máme účast osmi družstev z Trutnova, 
Pardubic, Brna, dvě Staropacká a tři 
družstva domácí. Zájem však je daleko 
větší, ale jsme limitováni velikostí hrací 
plochy. Pro dva kurty, které máme 
v sokolovně k dispozici je to zřejmě 
maximum, co jsme schopni zvládnout. Pro 
letošní rok jsme byli nuceni rozdělit turnaj 
na páteční odpoledne a sobotu, celý den. 
Všechna družstva hrají systémem každý 
s každým, což činí celkem 28 utkání. Turnaj 
se uskutečňuje pod záštitou a dotací KÚ 
Královéhradeckého kraje a starostky města 
Ing. Dany Kracíkové. Sponzory jsou MAVE 
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Tři Vlčci

Achát

Pardubáci

a.s. pro výrobu vajec a vepřového masa a 
a.s. MEYRA, která se zabývá výrobou 
pomůcek pro invalidy. Předání medailí, 
věcných cen, pohárů a diplomů bylo 
záležitostí starostky města. Po skončení 
turnaje se koná ještě tradiční společné 
posezení všech účastníků, které je 
příležitostí k vzájemnému setkávání a 
poznávání se. 

Tento turnaj také vyvolal větší 
zájem o iBocciu a náš oddíl se „rozrostl“ o 
6 nových členů, všichni v seniorském věku. 
Tomuto sportu většinou holdují senioři a 
tělesně postižení, i když je přístupný všem 
věkovým kategoriím. 

Všichni se již těšíme na III. kolo 
PSMŽ. Sportu a iBoccie zdar. 
 

Předseda oddílu iBoccie JUDr. Petr Ježek. 
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Sokolky DPK

VÝZNAMNÁ JUBILEA 

Květen:    Marie Svatošová 75, Pavel Haken 70, Miloš Lacko – Zámezí 70 

Červen:   Rudolf Koldovský 75 

NAROZENÉ DĚTI 

Jonas Albert Janouch, Matteo René Telička 

ÚMRTÍ 

Červen:  Stanislav Houžvička   

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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